ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» декабря 2019 г. № 808-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 30 ноября 2018 г. № 805-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 30 ноября 2018 г. № 805-пп «Об утверждении Порядка предоставления

работодателю, участвующему в региональной программе повышения

мобильности трудовых ресурсов, финансовой поддержки на привлечение

трудовых ресурсов для трудоустройства из других субъектов Российской

Федерации» следующие изменения:

в Порядке предоставления работодателю, участвующему

в региональной программе повышения мобильности трудовых ресурсов,

финансовой поддержки на привлечение трудовых ресурсов для

трудоустройства из других субъектов Российской Федерации,

утвержденном указанным Постановлением:

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Финансовая поддержка расходуется работодателем

на предоставление мер поддержки, включая компенсации и иные

выплаты гражданину, привлеченному в рамках Программы для

трудоустройства из других субъектов Российской Федерации, из числа

мер поддержки, перечень которых утвержден постановлением

2

Правительства Магаданской области от 18 октября 2018 г. 682-пп

«Об утверждении Перечня мер поддержки, предоставляемых

работодателем работникам, привлеченным в рамках реализации

государственной программы Магаданской области «Повышение

мобильности трудовых ресурсов на территории Магаданской области».

Финансовая поддержка направляется работодателем на меры

поддержки, предоставляемые привлеченному работнику с даты

заключения с ним трудового договора.»;

- пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Общий период расходования средств финансовой поддержки,

предоставленной работодателю по Договору, не должен превышать двух

лет с даты заключения с привлеченным работником трудового

договора.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2019 года.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев